nitum? Hic scieadum, tam facile ea capi, quam naues eo appellri posse. Quum enim in medio fete canalis illius siue luci vixique ad ius sita sint, parvilitate vno, alteri certe vix potest succurriri. At uno capro, facilis nostris erit traiectus. Nihil iam dicemus de variis modis & artibus ad intercipienda eiulmodi tam noctu, quam interclara loca accommodatis: sed situm tantum & naturam duarum harum Molium explicabo. Ea, qua Afiz annumeratur, figura est quadrata, in planitate ad ipsum litus sita. Terra circa ea loca solida est, & velut exlato & arena mixta, ideoque facilis suffosu. Altera in Europa, ouali figura posita est ad radices montis, in cuius fastigio nulla arx est, aut munition, vallum, & muri nihil sunt meliores. Terra sub monte solida est, non petrosa aut fabulosâ. Præsidium vero bique exiguum, & vix quicquam præter Praetorium, & bombardarium.

At illud ante omnia caendum est, ne nostrum exercitum in illas ipsas necessitates, quas hostibus impendente diximus, coniciamus. Quamobrem magna prius annonæ, & rerum ad victum necessariarum viis comportanda est, in primis panis his coctus, sique in illas ipsas naues, quibus milites vehuntur, est imponendus. Operæ pretium igitur erit, in Creta, que Venetii parer, inula, annonæ horreum constitue: fed multo turius, ac commodus fuerit, Proponelum Propontidis (Marmoram hodie) insulam, aut vicinum aliquem locum occupare, quum Creta longius distet, quam ut præsentibus statim necessitatibus subvenire posse.

Nom minus prudens consilium fuerit, bonam armorum supernumerariorum copiam in omnem euentum in promptu habere, ad armandos eos, qui tyranidio odio se fortale commouebunt, vt superiori tempore à Græcis Pe oponeamus in habitantibus etiam est, qui misso in Italiam Archiepiscopo, arma flagitarunt. Sed nihil melius, quam vt instituta dissimulet expeditio, eamque in Barbariam siue Africam adornari, rumor in vulgus propagatur, sique rumor, quibus potest modis, confirmetur.

Nunc alterum illud explicemus, quantum ad hanc rem opus est viribus: quæ quidem, vt est præfens rerum status, si cum suscepimus rei magnitudine conferatur, non adeo magno requiruntur. At si Turcum vires non ita, vt nunc sunt, fuerint

farsi subito dentro dello stato sì la l'isola di Mar-mora, impetrondosì, e fortificandosi in quel luogo, onore in al ro oportuno, efindo che la distanza di Candia. E di Tira potrebbe lasciare l'esercito, & l'armata in qualche bisogno. Sarebbe parimenti prouido partito periarco dell'armi sopranumerarie, per le stranze, che si potessero hauere di un solleuamento de' popoli Christiani, i quali si fudditi di quella Tiranvide, oltre quello, che si è detto, i quali per le continue violenze de' Turchi, non bramano altro, che liberarsi un giorno da tante estorsioni. Et già spremo, che nella pafata guerra si sollevarono i Greci della Morea, & mandarono il loro Arcivecchio in Italia a chiedere dell'armi: & pure in quel tempo non fusbarato esercito dalla nostrì, & il Turco era egli l'offensore, & l'Arbitrio della guerra Sopratutto giuarebbe molto il dissimulare l'impræsa mandando suo i qualche voce diandar in Barbaria, o altrove, tenendo modi apparenti di negozi, che lo portessero comprebare.